3. Otium origo est operum inuti- lium & nugarum ; & exitium virtutum ; ut S. Bernardus ad Eugenium Pontifi- cem L. 2. de confid. c. 13. scribit : Fug- enda est otiositas , mater nugarum , noverca virtutum . Otium enim in religioso fa- stidium generat erga Fratres , tedium erga meditationes , exercitia spiritua- lia , aliaque opera pia , quæ secundum obedientiam , obeunda forent ; & quia erga hæc partum afficitur , in rebus inuti- libus solatum aucupatur ; querit occa- siones frequentes foras execundi : cap- tat occasiones conversandi cum se- curaribus , indagat rumusculos & nova ; non ut his fructum animarum apud exte- rnos referat ; sed ut tempus fallat , tē- dum fever , aut recreatiunculam quam- piam sectetur . Quid autem hisce acci- det , quando Judex veniet , rationē- que omnium operum strictam exiget ? Existimabunt fortasse ingentem se mercedem reportaturos : at verendum est ne eveniat illis , quod Psaltes Re- gius de divitibus canit : Dormierunt som- num suum & nihil invenerunt in manib⁹ sui . Dum in alteram vitam evigilan- tes , se tempus malè collocâsse , ac pa- rum , aut nihil pro æternitate felici labo- rasse deprehendent .

4. Otium origo est tentationum , omnisque generis vitiotorum secundum illud Eccl. c. 33. 28. Multam multam docuit otiositas . Quam multiplicem ma- liciam S. Augustinus declarat serm. 16. dum ait : Per hanc (otiositatem) accedi- mur frequenter ad luxuriam ; per hanc em- manur ad superbiā ; per hanc ducimur al- mundi gloriā . Per hanc tentamus de- catē pash : per hanc suffocamur præiuen- stiti : per hanc ad superfluum dormitione- trahimur , per hanc ad facultaria reie- dicimur : ac denique paucis multa complectens , ita concludit : Nanguinū ci- vis calorū erit , si otiositatem amavimus . S. Bernardus de grad. perfect. c. 9. ei- qua dicta sunt , obviā similitudine dil- cidiat : Sicut , inquit , aqua quæ caret de- cursu , & jacet in foveis , putreficit ; & corpus otii tabe confessum , cōcipi- centiarum & voluptatum carnalium parit ac nutrit insaniā . S. Chrysostomus hom. 9. in 2dam. ad Corinth. es- dem , alia confirmat similitudine : Sint terra non occupata semente , aut con- fite , quilibet herbam producere : & anima quoties non habet quod agi rerum necessariarū , cūm omnino cōpi aliiquid agere , pravis actionibus sen- tradit . Nasciturque inde acedia , la- gnor animi , laſitudi corporis , pigritia , immolentia & inhabilitas ad omnia . Quo autem alexipharmacō morbo hosce curabimus ? Docuit id S. An- nium Cœlestis genius , ut refert S. An- nalius in vita ejus : Cum enim is à spu- tu acediæ tentaretur , affigeretque exiit è cella sua dicens Deo : Domine salvo fieri ; & non permittunt me mala cogitationes mea : quo dico , cūm facia-

adcellam convertisset, Angelam conspexit, humanâ specie floreas, sportisque placentem, deinde surgentem ab operibus, & aliquamdiu orantem, rursumque ad operandum se conferente: inquitque hanc ejus vocem: *Ansan si fuisti aliquâ temporis parte labori, alia seruione infite, atque ita mutando exercita, otium fugies, accediam vinces, usfraua eris.*

Quocirca, Charissimi, quamdiu corpore testè valemus, semper nos aut intensis aut externis exercitiis fructuolis pro Dei gloria & animarum salute, occupemus, sic sanctam Dei voluntatem expletibus, nobilissimum tempus utiliter collocabimus: Christum Redemptorem nostrum, S. Apostolos, aliisque vios Santos, nec non cunctâ creatâ, munis suis seruere intenta, simulabimur. Ex adverso nunquam non otium omni studio evitemus, ita cum eo, cogitationes inutiles ac noxias, sermones atros ac viriosos, opera inutilia ac inania, pariter rescabicimus; tentationum innumeratum ac vitiorum scaturigine: Sic ut confiducemus, quod agit nos cupit nos semet ipsius, in pigrum, d omnia morbos, S. Antonius. S. Albinus, is à spiritu recte, ergo, amissione, et me misericordia faciat.

nem obturabimus: Semper aliquid boni operu facito, ut diabolus te inveniat occupiedum, monet S. Hieronymus. Quod si præfiterimus, cum Sanctis quatuor animalibus, de quibus in exordio meminimus, semper in motu erimus, sempore que Deum laudabimus, & vel verbo, vel opere *Sanctus, Sanctus, Sanctus* proclamabimus. Benedicemus Dominum in omni tempore; vitâque nostra continua erit Dei laus & benedictio: si opera humilitatis ac paenitentiaz exerceamus, Deum laudabimus: si misericordia & pietatis operibus vacemus, Deum laudabimus: si verbi divini prædicatione ac catæcheli ignorantes doceamus, Deum laudabimus: si juventutem in gymnaлиis, timore Domini imbuamus, Deum laudabimus: optabimusque ut nobis sint linguae centum, ora centum, corda centum, manus centum, quas in Dei gloriam & honorem insumamus; actandem repositam nobis, pro laboribus, justitiaz coronam in ecclis reportemus,

Amen.

REGU-